
Contacto

Teléfono +34 981733001
Correo Electrónico correo@coristanco.gal

Dirección Postal

Avda. Fisterra, 112 San Roque - Traba
(15147) Coristanco España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Concello de Coristanco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DKsjrbCmh5wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora capa rodadura y red separativa en A Miñata

Mejora capa rodadura y red separativa en A MiñataDescripción 
Valor estimado del contrato 73.780 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.273,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.780 EUR.

Clasificación CPV
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
A Miñata
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

A Miñata, Oca
(15147) Coristanco España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DKsjrbCmh5wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 67.663,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.091 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Ponciano Nieto S.L
NIF B15293145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/AGRA DOS CREGOS N º 28
(15850) ZAS España

Contacto

Correo Electrónico diegonieto@poncianonieto.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.663,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.873 EUR.

Motivación

Motivación licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización Del 23/08/2024 al 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

abierto simplificado con pluralidad de criterios de adjudicacion con aplicacion de juicios de valor y criterios de apreciacion
automatica
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=09Wneh8HvFVq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000014158231 |  2024-000970812 | Fri, 13 Sep 2024 13:14:44:762 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64515102103929332892110391800811523771 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=09Wneh8HvFVq1DdmE7eaXg%3D%3D

